
16/01/2020 (Quinta-feira)  - Edição N° 1434

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 5

Consórcios Intermunicipais

Cim Polo Sul - Consórcio Público da Região Polo Sul do ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO 
PARA SEDE DO CIM POLO SUL

Publicação Nº 249987

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2020

Processo Administrativo nº. 93/2020.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL- CIM POLO SUL.

Contratada: CONSTRUSUL EMPREENDIMENTO LTDA.

Objeto: Aquisição de material hidráulico e de construção para manutenção da sede do CIM POLO SUL

Valor Global: R$ 293,70

Base para a Dispensa: Art. 24 , inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Mimoso do Sul-ES, 15 de Janeiro de 2020.

Angelo Guarçoni Junior

Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul

CIM POLO SUL

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 003-2020 CONSIDERA PONTO FACULTATIVO
Publicação Nº 250028

PORTARIA Nº 03, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERA PONTO FACULTATIVO

Considerando a necessidade de planejar as atividades administrativas do Consórcio Público Rio Guandu no exercício de 
2020;

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de 
Consórcio Público Rio Guandu,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar Ponto Facultativo nos seguintes dias:

24/02/2020 – (Segunda feira): Data que antecede ao Ponto Facultativo de Carnaval (25/02/2020);

25/02/2020 – (Terça feira): Carnaval;

26/02/2020 – (Quarta feira): Data subsequente ao Ponto Facultativo de Carnaval (25/02/2020) – Cinzas;

09/04/2020 – (Quinta feira): Data que antecede o Feriado de Paixão de Cristo (10/04/2020);

20/04/2020 – (Segunda feira): Data que antecede o Feriado de Tiradentes (21/04/2020);

11/06/2020 – (Quinta feira): Corpus Christi;

12/06/2020 – (Sexta feira): Data subsequente ao Ponto Facultativo de Corpus Christi (11/06/2020).

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 15 de janeiro de 2020.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU


